

## 2025 EBALUAZIO PROBAK / PRUEBAS DE EVALUACIÓN 2025

### Bigarren lauhilekoa / Segundo cuatrimestre

Maiatzaren 19tik ekainaren 13ra (ohikoa) eta ekainaren 30tik uztailaren 11ra (ezohikoa)
   
 Del 19 de mayo al 13 de junio (ordinaria) y del 30 de junio al 11 de julio (extraordinaria)

## POLITIKA ZIENTZIA ETA KUDEAKETA PUBLIKOA 1. MAILA

### 1º CIENCIA POLÍTICA Y GESTIÓN PÚBLICA

| DERRIGORREZKO IKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS   | OHIKOA ORDINARIA |                 | EZOHIKOA EXTRAORD. |                  |
|--|------------------|-----------------|--------------------|------------------|
| Analisi Politikoaren Oinarriak<br>Fundamentos del Análisis Político<br>Foundations of Political Analysis | 20               | Maiatza<br>Mayo | 30                 | Ekaina<br>Junio  |
| Gizarte Erakunde eta Prozesuak<br>Instituciones y Procesos Sociales                                      | 22               | Maiatza<br>Mayo | 2                  | Uztaila<br>Julio |
| Gizarte eta Politika Ikerketarako Sarrera<br>Introducción a la Investigación Social y Política           | 26               | Maiatza<br>Mayo | 4                  | Uztaila<br>Julio |
| Gizarte Psikologia<br>Psicología Social  | 29               | Maiatza<br>Mayo | 8                  | Uztaila<br>Julio |
| Nazioarteko Harremanak<br>Relaciones Internacionales   | 2                | Ekaina<br>Junio | 10                 | Uztaila<br>Julio |

| TALDEA / GRUPO             | ORDUTEGIA HORARIO | GELA AULA |
|----------------------------|-------------------|-----------|
| 01. Castellano. Mañana CPS | 11,30-13,30       | 12 + 13   |
| 31. Euskara. Goizekoa PZS  | 11,30-13,30       | 27 + 28   |
| 61-66. English. CPS        | 11,30-13,30       | 20 + 19   |

## 2025 EBALUAZIO PROBAK / PRUEBAS DE EVALUACIÓN 2025

### Bigarren lauhilekoa / Segundo cuatrimestre

Maiatzaren 19tik ekainaren 13ra (ohikoa) eta ekainaren 30tik uztailaren 11ra (ezohikoa)  
 Del 19 de mayo al 13 de junio (ordinaria) y del 30 de junio al 11 de julio (extraordinaria)

## POLITIKA ZIENTZIA ETA KUDEAKETA PUBLIKOA 2. MAILA

### 2º CIENCIA POLÍTICA Y GESTIÓN PÚBLICA

| DERRIGORREZKO IKASGAIK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS  |    | OHIKOA ORDINARIA |    | EZOHIKOA EXTRAORD. |
|--|----|------------------|----|--------------------|
| Datuen Kudeaketa eta Analisi Estatistikoa I (*)<br>Gestión y Análisis Estadístico de Datos I (*) | 21 | Maiatza<br>Mayo  | 1  | Uztaila<br>Julio   |
| Komunikazioaren Teoriak<br>Teorías de la Comunicación<br>Theories of the Communication           | 11 | Ekaina<br>Junio  | 11 | Uztaila<br>Julio   |

| TALDEA / GRUPO                  | ORDUTEGIA HORARIO | GELA AULA |
|---------------------------------|-------------------|-----------|
| 01. Castellano. Mañana. CPS (*) | 11,30-13,30       | 22 + 23   |
| 31. Euskara. Goizekoa. PZS (*)  | 11,30-13,30       | 25 + 26   |
| 61-66. English. COSOPO          | 15,00-17,00       | 9 + 10    |

| DERRIGORREZKO IKASGAIK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS                   |    | OHIKOA ORDINARIA |   | EZOHIKOA EXTRAORD. |
|---|----|------------------|---|--------------------|
| Konstituzio Zuzenbidea<br>Derecho Constitucional                    | 27 | Maiatza<br>Mayo  | 7 | Uztaila<br>Julio   |
| Portaera Politikoa<br>Comportamiento Político<br>Political Behavior | 23 | Maiatza<br>Mayo  | 3 | Uztaila<br>Julio   |
| Teoria Politiko Garaikidea<br>Teoría Política Contemporánea         | 30 | Maiatza<br>Mayo  | 9 | Uztaila<br>Julio   |

| TALDEA / GRUPO         | ORDUTEGIA HORARIO | GELA AULA |
|------------------------|-------------------|-----------|
| 01. Castellano. Mañana | 9,15-11,15        | 20 + 21   |
| 31. Euskara. Goizekoa  | 9,15-11,15        | 37+35     |
| 61/66. English.        | 11,30-13,30       | 34        |

(\*) "Datuen Kudeaketa eta Analisi Estatistikoa I" irakasgaia. 01. eta 31. taldeak  
 (\*) Asignatura "Gestión y Análisis Estadístico de Datos I". Grupos 01 y 31

Azterketa teorikoa goiko taulan aipatzen den orduan eta geletan izango da. Ondoren, azterketa praktikoari buruzko informazioa adierazten da. / El examen teórico será a la hora y en las aulas indicadas en el cuadro superior. A continuación, se indica la información relativa al examen práctico.

## 2025 EBALUAZIO PROBAK / PRUEBAS DE EVALUACIÓN 2025 Bigarren lauhilekoa / Segundo cuatrimestre

Maiatzaren 19tik ekainaren 13ra (ohikoa) eta ekainaren 30tik uztailaren 11ra (ezohikoa)  
Del 19 de mayo al 13 de junio (ordinaria) y del 30 de junio al 11 de julio (extraordinaria)

### Azterketa praktikoa / Examen práctico

| (*) Datuen Kudeaketa eta Analisi Estatistikoa I<br>(*) Gestión y Análisis Estadístico de Datos I | ORDUTEGIA<br>HORARIO | MULTIMEDIA |
|--|----------------------|------------|
| 31. Euskara. Goizekoa PZS  | 13,30-15,00          | MM10       |
| 01. Castellano. Mañana. CPS  | 16,00-20,00          | MM9 + MM10 |

## 2025 EBALUAZIO PROBAK / PRUEBAS DE EVALUACIÓN 2025

### Bigarren lauhilekoa / Segundo cuatrimestre

Maiatzaren 19tik ekainaren 13ra (ohikoa) eta ekainaren 30tik uztailaren 11ra (ezohikoa)  
 Del 19 de mayo al 13 de junio (ordinaria) y del 30 de junio al 11 de julio (extraordinaria)

### POLITIKA ZIENTZIA ETA KUDEAKETA PUBLIKOA 3. MAILA

### 3º CIENCIA POLÍTICA Y GESTIÓN PÚBLICA

| DERRIGORREZKO IKASGAIK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS                                 | OHIKOA ORDINARIA   | EZOHIKOA EXTRAORD. |
|---|--------------------|--------------------|
| Datuen Azterketa Kuantitatibo Aurreratua (*)<br>Análisis Cuantitativo Avanzado(*) | 26<br>Maiatza Mayo | 30<br>Ekaina Junio |
| Proiektuak Diseinatu eta Egitea<br>Diseño y Elaboración de Proyectos              | 20<br>Maiatza Mayo | 4<br>Uztaila Julio |
| Europako Integrazioa<br>Integración Europea                                       | 22<br>Maiatza Mayo | 2<br>Uztaila Julio |

| TALDEA / GRUPO         | ORDUTEGIA HORARIO | GELA AULA |
|------------------------|-------------------|-----------|
| 01. Castellano. CPS(*) | 15.00-17.00       | 22 + 23   |
| 31. Euskara. PZS (*)   | 11.30-13.30       | 25 + 26   |

(\*) "Datuen Azterketa Kuantitatibo Aurreratua" irakasgaia. 01-31. taldea  
 Asignatura "Análisis Cuantitativo Avanzado". Grupos 01-31

Azterketa teorikoa goiko taulan aipatzen den orduan eta geletan izango da. Ondoren, azterketa praktikoari buruzko informazioa adierazten da. / El examen teórico será a la hora y en las aulas indicadas en el cuadro superior. A continuación, se indica la información relativa al examen práctico.

#### Azterketa praktikoa / Examen práctico

| (*) Datuen Azterketa Kuantitatibo Aurreratua<br>Análisis Cuantitativo Avanzado | ORDUTEGIA HORARIO | MULTIMEDIA |
|--|-------------------|------------|
| 31. Euskara. PZS   | 13.30-15.00       | MM6 + MM8  |
| 01- Castellano CPS   | 17.00-18.30       | MM9+MM10   |

## 2025 EBALUAZIO PROBAK / PRUEBAS DE EVALUACIÓN 2025

### Bigarren lauhilekoa / Segundo cuatrimestre

Maiatzaren 19tik ekainaren 13ra (ohikoa) eta ekainaren 30tik uztailaren 11ra (ezohikoa)  
 Del 19 de mayo al 13 de junio (ordinaria) y del 30 de junio al 11 de julio (extraordinaria)

| HAUTAZKOAK / OPTATIVAS                       | OHIKOA<br>ORDINARIA   | EZOHIKOA<br>EXTRAORD.  | ORDUTEGIA<br>HORARIO | GELA<br>AULA |
|--|-----------------------|------------------------|----------------------|--------------|
| Sistemas Políticos en el Mundo 3-4           | 27<br>Maiatza<br>Mayo | 1<br>Uztaila<br>Julio  | 9,15-11,15           | 29           |
| Economía del Sector Público                  | 23<br>Maiatza<br>Mayo | 10<br>Uztaila<br>Julio | 11,30-13,30          | 29           |
| Grupos de Interés y Movimientos Sociales 3-4 | 21<br>Maiatza<br>Mayo | 7<br>Uztaila<br>Julio  | 9,15-11,15           | 30           |
| Política Internacional en la Época Actual I  | 30<br>Maiatza<br>Mayo | 11<br>Uztaila<br>Julio | 9,15-11,15           | 15           |
| Genero eta Politika 3-4                      | 13<br>Ekaina<br>Junio | 3<br>Uztaila<br>Julio  | 9,15-11,15           | 10           |
| Euskara eta Euskal Kultura KPKPZS            | 12<br>Ekaina<br>Junio | 9<br>Uztaila<br>Julio  | 11,30-13,30          | 20           |
| Basque Language and Culture                  | 12<br>Ekaina<br>Junio | 9<br>Uztaila<br>Julio  | 11,30-13,30          | 25           |
| Teoria Politiko Garaikidea II 3-4            | 29<br>Maiatza<br>Mayo | 8<br>Uztaila<br>Julio  | 9,15-11,15           | 29           |

## 2025 EBALUAZIO PROBAK / PRUEBAS DE EVALUACIÓN 2025 Bigarren lauhilekoa / Segundo cuatrimestre

Maiatzaren 19tik ekainaren 13ra (ohikoa) eta ekainaren 30tik uztailaren 11ra (ezohikoa)  
 Del 19 de mayo al 13 de junio (ordinaria) y del 30 de junio al 11 de julio (extraordinaria)

### POLITIKA ETA ADMINISTRAZIO ZIENTZIAK 4. MAILA 4º CIENCIA POLÍTICA Y DE LA ADMINISTRACIÓN

| DERRIGORREZKO IKASGAIAK / ASIGNATURAS<br>OBLIGATORIAS | OHIKOA<br>ORDINARIA | EZOHIKOA<br>EXTRAORD. |
|---|---------------------|-----------------------|
| Globalización y Sistema Económico Mundial             | 30                  | 3                     |
| Globalizazioa eta Munduko Sistema Ekonomikoa          | Maiatza<br>Mayo     | Uztaila<br>Julio      |

| TALDEA / GRUPO | ORDUTEGIA<br>HORARIO | GELA<br>AULA |
|----------------|----------------------|--------------|
| 01 Castellano. | 11,30-13,30          | 25           |
| 31 Euskara.    | 11,30-13,30          | 24           |

| HAUTAZKOAK / OPTATIVAS                          | OHIKOA<br>ORDINARIA | EZOHIKOA<br>EXTRAORD. | ORDUTEGIA<br>HORARIO | GELA<br>AULA |
|---|---------------------|-----------------------|----------------------|--------------|
| Grupos de Interés y Movimientos Sociales 3-4    | 21                  | 7                     | 9,15-11,15           | 30           |
| Análisis y Resolución de Conflictos             | 22                  | 2                     | 11,30-13,30          | 15           |
| Sistemas Políticos en el Mundo 3-4              | 27                  | 1                     | 9,15-11,15           | 29           |
| Teoria Politiko Garaikidea II 3-4               | 29                  | 8                     | 9,15-11,15           | 29           |
| Genero eta Politika 3-4                         | 13                  | 3                     | 9,15-11,15           | 10           |
| Euskal Ekonomia Mundu Globalizatuan             | 2                   | 4                     | 9,15-11,15           | 29           |
| Problemas Globales de la Sociedad Internacional | 11                  | 30                    | 11,30-13,30          | 35           |